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I Socialministeren.] 
løshedsf orsikring omkring 40 Mill. Kr. om 
Aaret og derudover deltage i den direkte 
og. indirekte Beskatning, hvoraf Statens og 
Kommunernes Andel i Arbejdsløshedsudgif. 
terne flyder. At Arbejdsgiverne saa er uri- 
meligt behandlet gennem det Forslag, der 
her fremsættes, har intet paa sig. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. I 
Boeck-Hansen har 'Ordet for en kort Be- 
mærkning. , 

Boeck-Hansen: Jeg vil gerne benytte 
Lejligheden til at udtale, at jeg nærèr den 
dybeste' Respekt for, at Arbejderne betaler 
en saadan Forsikringspræmie. Det gør 
jeg; jeg synes, det er rigtig udmærket, at 

. det er ordnet netop paa den Maade. Men 
jeg er ikke overbevist om, at det er netop 
de Arbejdsgiveres Skyld, at dér er Arbejds- 
løshed, som tager de fleste Folk i Arbejde. 
Dét forekommer mig ikke at være overbe- 
visende. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
L. D. Rasmussen har Ordet for en kort Be- 
mærkning. 

, L. D. Rasmussen: Det forbløffer-mig, 
naar det ærede Medlem Hr. Boeck-Hansen 
bevidner sin kolossale Respekt for de Ar- 
bejdere, som maa betale dette kolossale 
Kontingent, sin Respekt for dem, der har 
rejst Sagen og kæmpet for den, gennem 30 
Aar, førend Staten overhovedet beskæf- 
tigede sig med dette Spørgsmaal,, at saa denne 
Respekt , netop.\ giver, sig Udslag; til - Fordel 
for (Lem, der har vist manglende Solidaritet. 

Rager: Det var jo meget glædeligt 
for mig at høre, at det ærede Medlem 
Hr. Søren P, Larsen fandet, det var slet .ikke 
uinteressante Oplysninger, j eg Havde givet 
før fra den saa meget omtalte Arbejdsløs- 
hedskasses Liv. Men jeg; kan ikke rigtig 
forstaa, at det ærede Medlem herefter kan 
sige,. at min Konklusion var forkert. Jeg 
synes, den var  fuldkommen, rigtig. Denne 
Kasse blev hægtet paa for lO . Aar siden, 
og det nar vist sig, at. det Paradis, som 
nogle ventede der vilde kommen naar Kas- 
sen blev aabnet, det kom ikke. Det blev en 
Fiasko. .Det .har yist sig, at Kassen var ad- 
ministrativt vanskelig at have med at gøre, 
og det har yist,sig, der :desværre. blev be- 
gaaet en Række Uheldigheder ved denne 
Kasse. og af dens Tillidsmænd. Saa synes 
jeg, det er naturligt, at man drager den 
Konklusion, jeg drog.; Der var ikke ret 

mange Mennesker, der mente, do kunde 
have Glæde sif den Kasse, og de har ikke 
formaaet at styre Kassen paa tilfredsstil- 
lende og god 'Ma'ade. 

Det ærede Medlem Hr. Boeck-Hansen 
sagde, at det var lykkedes mig at kaste et 
odiøst Skær over Kassen. Nej, dét er ikke 
lykkedes mig, det er noget, Kassen har 
sørget for selv at faa gennem Aarene. 

. Saa spurgte det ærede Medlem, om den 
Kasse har været Genstand for særligt: Mis., 
brug. Nej, ikke for et eneste Misbrug, det 
jeg ved af, men dén har selv gjort sig 
skyldig i en Del Misbrug, eller dens Med- 
lemmer har gjort det. (Boec/c-Hansen: Over 
for Kassen?). Over for Kassen eller over for 
det offentlige. ' - - : --,홢 홢. 

Det ærede Medlem sagde, at Kassen 
havde 0,6 pCt. af de arbejdsløse. Nej, det 
er af de arbejdsløshedsforsikrede. 

Det ærede Medlem sagde, at man skulde 
ikke sparke til Smaafolk. Ja, det er jo godt, 
vi fik at vide, at det ærede Medlem ikke ' 
synes, maii skal gøre det, forædet synes jeg, 
det ærede Medlem undertiden har gjort. 

Saa spurgte det samme ærede Medlem, 
om det er, for at straffe Kassen, man vil 
lukke den. Nej, det er det afgjort ikke; den 
kan straffes paa andre Maader. Man vil 
lukke Kassen, fordi den er Ìrratiônel, fordi 
den ikke har vist sigipaakrævet 홢 af den 
Grund vil man lukke Kassen.' 

Men saa sagde det ærede - Medlem der- 
efter: Skal vi ikke undersøge Forbindelsen 
mellem Fagforeningerne og Arbejdsløsheds- 
kasserne? Det var efter min Mening paa et 
lidt sent Tidspunkt af Diskussionen at frem- 
drage dette Spørgsmaal, men det er jo 
i øvrigt ikke noget, der er ukendt, Hvorledes 
denne Forbindelse er. Jeg, vil, imidlertid 
gerne bede det ærede Medlem overveje 
engang, om Grunden til, at Administrationen 
inden for 'den Kasse, hvis Forhold ' vi særlig 
drøfter, ikke har været saa heldig, som den 
burde være, ikke netop er den, at denne 
Kasse ikke har været saa nær tilknyttet 
Fagforbundene som de andre Arbejdsløs- 
hedskasser. Fagforbundene plejer jo nor- 
malt at . føre. deres dygtigste og bedst ud- 
dannede Administratorer over i Arbejdsløs- 
hedskassernes Administration; derfor er 
disse Kassér; godt --administreret,, og paa 
Grund af den fælles Administration er de 
billigt administreret. Derfor tror jeg nok, 
at det ærede Medlem, naar han faar Lejlig- 
hed. til at sætte sig ind i det, vil indrømme, 
at det er en rigtig og god Ordning. 

Saa vil jeg gerne gentage, at jeg tror 
ikke, det ærede Medlem skal sparke til 

1 Arbejdsløshedskasserne, til - dem, jeg her har 


